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25 kwietnia 2025

Po raz 22. zainaugurowano sezon turystyczny w
województwie świętokrzyskim

Gmina Bieliny oraz zagroda Kultury HARMONIA w Hucie Szklanej były
gospodarzami tegorocznej inauguracji sezonu turystycznego w województwie
świętokrzyskim. W spotkaniu w piątek 25 kwietnia br. wzięli udział marszałek
województwa Renata Janik, członek Zarządu i prezes Regionalnej Organizacji
Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz, członek Zarządu
Andrzej Pruś, senator RP Krzysztof Słoń, radni Sejmiku Województwa Marcin
Piętak, Małgorzata Krzywda i Kazimierz Mądzik, ojciec Rafał Kupczak superior
Zakonu Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na św. Krzyżu, a także dyrektor
Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego Daniel Przybylski i zastępca dyrektora Dorota
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Łukomska.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego już od 22 lat promuje turystykę
regionu. Każdego roku inauguracja sezonu turystycznego odbywa się w innym,
niepowtarzalnym miejscu w województwie świętokrzyskim, ukazując jego walory
turystyczne. Tegoroczna jubileuszowa inauguracja zorganizowana została w malowniczej
gminie Bieliny. Uroczystość otworzyła marszałek Renata Janik.

– Turystyka to nie tylko podróże i odpoczynek, ale także siła napędowa
gospodarki, rozwój lokalnych przedsiębiorstw i budowanie marki naszego
województwa – powiedziała marszałek Renata Janik. – Dzięki pasji i
zaangażowaniu wielu osób, samorządowców, przedsiębiorców, przewodników,
hotelarzy, restauratorów możemy dziś z dumą mówić o regionie jako o miejscu
pełnym atrakcji, gościnności i wyjątkowej atmosfery. Dzięki inwestycjom w
infrastrukturę, nowym inicjatywom i współpracy z lokalnymi społecznościami,
możemy rozwijać turystykę w sposób zrównoważony i atrakcyjny dla wszystkich.
To nasze wspólne zadanie: dbać o dziedzictwo, promować nasze atuty i tworzyć
miejsce, które przyciąga turystów przez cały rok.

– Świętokrzyskie to miejsce wyjątkowe – pełne historii, tradycji, kultury i
niesamowitych krajobrazów. To tutaj, w sercu Polski, czekają na turystów
niezwykłe atrakcje, od tajemniczych Gór Świętokrzyskich po zabytkowe zamki,
urokliwe miasteczka i nowoczesne ośrodki wypoczynkowe – powiedziała członek
Zarządu Anita Koniusz. – Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczyniają
się do rozwoju turystyki w województwie świętokrzyskim – przedsiębiorcom,
przewodnikom, samorządom, organizacjom turystycznym oraz mieszkańcom,
którzy z pasją promują nasze atrakcje. Dzięki Waszej pracy i zaangażowaniu
możemy z dumą mówić, że Świętokrzyskie to region, który warto odwiedzić,
poznać i pokochać.

Inauguracyjne spotkanie zgromadziło przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z
terenu województwa, organizacji turystycznych, obiektów branżowych. Podczas wizyty w
gminie Bieliny zaprezentowano rezultaty prac i plany Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w obszarze realizacji projektów turystycznych w 2025 r. O
potencjale turystycznym i planach rozwoju Bielin mówił wójt gminy Sławomir Kopacz. Dr
Jarosław Górski, członek zarządu Fundacji Best Place – Europejski Instytut Marketingu
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Miejsc przybliżył zagadnienia związane z tworzeniem marki turystycznej.

Podczas inauguracji przedstawiciele wojewódzkich samorządowych jednostek
organizacyjnych prezentowali ciekawą ofertę turystyczno – kulturalną i edukacyjną naszego
regionu. Swoje stoiska przygotowali: Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w
Pacanowie, Regionalne Centrum Naukowo–Technologiczne i Centrum Nauki Leonardo da
Vinci, Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, Muzeum Wsi
Kieleckiej, Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, Muzeum Narodowe
w Kielcach, Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga, Teatr im. Stefana Żeromskiego
w Kielcach, Uzdrowisko Busko-Zdrój, Muzeum Zamkowe w Sandomierzu. Zaprezentował się
także Świętokrzyski Park Narodowy.

Goście wzięli udział w losowaniu, w którym można  zdobyć m.in.:  wejściówki i zaproszenia
do atrakcji turystycznych regionu, zaproszenia na koncerty, spektakle teatralne, jak również
szereg ciekawych gadżetów promocyjnych. Były prelekcje na temat: marketingu miejsc –
najnowszych  trendów i przykładów dobrych praktyk na rzecz rozwoju turystyki.

Spotkanie uświetnił koncert w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego z gminy Bieliny „Echo
Łysicy”. W ramach inauguracji sezonu turystycznego uczestnicy spotkania mogli oglądać
fotografie – elementy wystawy pt. „Niezwykłe Świętokrzyskie” Piotra Michalca.
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